
Bur n. 10 del 24/01/2014

(Codice interno: 266277)

COMUNE DI SANT'ANNA D'ALFAEDO (VERONA)
Decreto del Responsabile dell'Area Tecnica n. 216 del 14 gennaio 2014

Declassificazione di parte di tratto stradale in località Ceredo di Sant'Anna d'Alfaedo catastalmente denominato
"Strada Vicinale Scaletta e Schioppo" e relativo trasferimento al patrimonio disponibile dell'Ente.

Visto l'articolo 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30/04/1992 n° 285, così come modificato dall'articolo 1
del D.Lgs. 10/09/1993 n° 360 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

Visti gli articoli 2, 3 e 4 del "Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Nuovo Codice della Strada", approvato con D.P.R.
n° 495/92, così come modificati dal D.P.R. n° 610/96, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e
declassificazione delle strade;

Vista la L.R. n° 11/2001 riguardante il "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi alle Autonomie Locali in attuazione
del D.Lgs. n° 112/98", con la quale sono trasferite a Province e Comuni le funzioni relative alla classificazione e
declassificazione amministrativa della rete viaria di rispettiva competenza;

Vista la delibera di Giunta Regionale del Veneto n° 2042 del 03/08/2001 con la quale si approvano le direttive riportate nel
documento individuato come "Allegata A" concernente le funzioni delegate alle Province e ai Comuni di cui all'articolo 94
della L.R. 11/01 e che forma parte integrante della deliberazione stessa;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 16 del 12.05.2005, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata
declassificata e sdemanializzata parte della strada vicinale di uso pubblico, in località Ceredo, denominata catastalmente
"Strada Vicinale Scaletta e Schioppo";

Visto che l'area oggetto di sdemanializzazione e declassificazione ha assunto i seguenti dati catastali identificativi: Comune di
Sant'Anna d'Alfaedo - Catasto Terreni - Foglio 39° - Mappale n° 783 - ha 00 a 00 ca 07;

Ritenuto di procedere all'emissione del previsto Decreto Comunale di declassificazione, ai sensi del citato articolo 2 del D.Lgs.
285/92 ed in base a quanto previsto dall'articolo 94 della L.R. 11/01; Visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e successive
modificazioni ed integrazioni; Visto lo statuto comunale;

DECRETA

Il tratto di strada vicinale ad uso pubblico catastalmente denominato "Strada Vicinale Scaletta e Schioppo" in Comune di
Sant'Anna d'Alfaedo, ora identificata catastalmente al Catasto Terreni al Foglio 39° Mappale n° 783, di complessivi mq. 7, è
declassificato ad area non più soggetta a pubblico transito;

Ai sensi dell'articolo 3, 3° comma, del D.P.R. 495/92, come modificato dall'articolo 2 del D.P.R. n° 610/96, il presente Decreto
avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione nel B.U.R. del Veneto.

Il Responsabile dell'Area Tecnica Marconi Valentino; Il Responsabile del Procedimento arch. Marogna Nicoletta


	x2eb1nzblcmvqg45gr04ud45.html

